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TRADE NOTICE NO.05/2019-2O

** * ***,** * *** ****'*
Subject: GST exemption on the upfront amount payable in
term lease of plots, under Notification No. 12/20U- Central
28.06.20L7 reg.

Dated:14.06.2019

installments for long
tax @ S. No. 41 dated

Copy of Circular No. 101/2012019-CST dated 30.04.2019 issued under F. No. 354/2712019-
TRIJ of OSD (TRU), Covernmen! of India, Ministry of Fina'rce, Department of Revenue. lAx
Research Unit, CBIC. New Delhi is communicated herewith.

2. The contents ofthe Trade Notice may be bfought to the knowledge olall constituent members
ol Trade Associations/ Chamber ol Commerce and Industry/Membels of RAC and all oihers
concemed Dersons under the iurisdiction ofCCST Commissionerate Indore.

(l.cu-.6 l',.r filc C. No. l(uenl.r0-01/18-19CSI I/Pr-ll

y1'-,"'
(NeeraY Kumar Mallick)

Commissioner

To,
As per mailing list.

Copy ofCircular No. l0l/20/2019-CST dated 30.04.2019 issued under F. No. i54l27l2019-
TRU ofOSD (TRU), Government oi India, Ministry of Financc, Depaftment of Revenue, I'ax
Research Unit. CBIC. New Delhi.
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Circular No. 101/20120 I 9-GST

F. No.354/27l2019_TRU

Government of Indi
Ministry of Finance

Department of Reyenu€
Tax Research Unif

Nofth Block, New Delhi,

To, Dated the 30rh April,2019

The Principal Chief Commissioners/ Chief Commissioners/ principal Commrssroners/
Commissioner ofCentrai Tax (All) /
The Principai Director Generals/ Director Generals (All)

Madam/Sir,

Subject: GST exemption on the upfront amount payable in
lease of plots, under Notification No, l2/20I7 _ Central
28.06.2017 -ree.

Representations have been received by the Board seeking cla fication regardingadmissibility of GST exemption on the upfront ainount whjch is a-"rer_ineJ uptiont Out lspaid or payable in installments for long term (thirty years, or more) lease of industrial plots orplots for development of financial infrastructure under Notification l2l2017 Central Tax(R) S . No.4 I d.ared 28 .06 .2Ot'7 .

2 The matter has been examined. The entry ar S. No.4l of Notificarion l2l2017 _
Central Tax (R) dated 28.06.2017 reads as under:

installmcnts for long term
Tax (R) S. No.4l dated

sl.
No

Chapter,
Section,
Heading,
Group or
Service
Code

(Tadfr)

Description of Servicei

(3)

Rate (per
cent.)

Condition

(t) (2)
(4) (s)

41 Heading
9972

"Uplronl amounl tcalled as premiufi
saraml, cost, price, development charges or
Dy any other name) payabie in respect of
ser\lce 

^b) .wa] of granLing ol long lerm
rease (ot thtrly )ears. or more) of indusrrjal
plots or plots for development of
rntrastructure for financial business,
provided by the State Govemmell

NIL NIL



/'?) Circular No. I 0l/20/2019-cST

3. It is hereby clarified that GST exemption on the upfront amounl (called as premium,
salalnr, cost, price, developmeiit charges or by any other name) payable for long rerm lease(of thirty years, or more) of industrial plots or plots fo, d"u"lop-"n;;iinfiastructure fo.financial business u.rldei Entry No. 4l of Exemption Not iftcation 12/201j _ Centrat fax 1n;da1e.d..28.06.2017 is adinissible iEespective of whether such upfront amount is payable orpaid in one or more instalmenis, provided the amount js detentin"d 

"pf.;;---'

Industrial Development Corp;rations o;
U^ndertakings or by any other entity havng
)u per cent. or more ownership of Central
uoverunent, State Govetnment, Union
temtory to the indust al units or the
developers in ally industrial or finaacial
business area."

Yours Faithiully,

(Shashikant Mehta)
OSD, TRU

Email: shashikant.mehta@gov.in
Tel: 0ll 2109 5547


